

Dle rozdělovníku

Váš dopis zn./ze dne:

Vyřizuje/tel.:

Č. j.:

Mgr. Adéla Brfková

MHMP 1445060/2022

236 002 815

Sp. zn.:

Počet listů/příloh: -/19

S-MHMP 1308985/2022

Datum:

10.08.2022

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), obdržel dne 17. 7. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete *„následující výzkumy informací (jejich názvy vyplývají z tabulky, která mi byla dříve zaslána – viz vaše č. j. MHMP 2087823/2021):*

- a) 2017 – Průzkum mezi obyvateli Prahy a okolí na téma doprava
- b) 2017 – zjištění názorů občanů Prahy 5 a 13 na další a rozvoj a výstavbu tzv. "Radlické radiály" a občanů hl. m. Prahy na výstavbu Národní knihovny dle návrhu architekta Jana Kaplického
- c) 2017 – průzkum veřejného mínění, týkajícího se Staroměstského náměstí metodou on-line dotazování
- d) 2017 – Výzkum – Noviny pro Pražany
- e) 2018 – Realizace kvalitativního průzkumu na téma Udržitelná doprava v Praze formou focus group
- f) 2018 – Postoj pražských řidičů k zavádění ZPS a ke změnám v systému fungování
- g) 2018 – Doprava a dopravní situace v postojích obyvatel hlavního města Praha
- h) 2018 – Postoj obyvatel městské části Praha 6 k dopravě a dopravním stavbám
- i) 2018 – Postoj obyvatel městské části Praha 14 k dopravě a dopravním stavbám
- j) 2018 – Postoj obyvatel městské části Praha 3 k dopravě a dopravním stavbám
- k) 2018 – Postoj obyvatel městské části Praha 8 k dopravě a dopravním stavbám
- l) 2018 – výzkum Postoje české veřejnosti k reklamě

- m) 2019 – Průzkum postoje pražských řidičů k tématům udržitelné dopravy
- o) 2019 – Výzkum cyklistické dopravy 2019
- p) 2020 – Výzkum postoje české veřejnosti k reklamě v roce 2020
- q) 2021 – Tvorba Strategie bezpečnosti na pozemních komunikacích hl. m. Prahy.
- r) 2021 – Výzkum cyklistické dopravy 2021

2. Seznam výzkumů veřejného mínění realizovaných po výzkumu 2021 – Výzkum cyklistické dopravy 2021 (tedy od konce roku 2021 do nyníška).

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) Zákona Vám poskytujeme Vámi požadované informace, a to:

Ad 1. V příloze Vám zasiláme všechny Vámi požadované výzkumy veřejného mínění. Poskytnuté výstupy v některých případech obsahují drobné chyby v psaní slov (např. „Obvyatelé hl. m. Prahy“ nebo „Závěrná zpráva“) a číslech (výzkum „Postoje české veřejnosti k reklamě“ – Vaše písm. l) byl realizován v lednu 2018, avšak v poskytnutém dokumentu je nesprávně uvedeno „ČEŠI A REKLAMA 2017“, „SBĚR DAT 12. 1. – 24. 1. 2017“). Jelikož se jedná o dokumenty vzniklé mimo MHMP, nejsme schopni tyto chyby opravit. Dále Vás upozorňujeme, že některé názvy těchto výzkumů se přesně neshodují s názvy souborů, respektive názvem výstupní prezentace, ačkoliv se jedná o správný výstup (např. výzkum z roku 2021 nazvaný Tvorba Strategie bezpečnosti na pozemních komunikacích hl. m. Prahy je soubor nazvaný 2021 - BESIP survey-report-vnimani-rizika-rizikovych-prvku-oblasti-a-postoju-v-praze), nebo mohou být rozděleny do dvou souborů (např. u 2017 – zjištění názorů občanů Prahy 5 a 13 na další a rozvoj a výstavbu tzv. "Radlické radiály" a občanů hl. m. Prahy na výstavbu Národní knihovny dle návrhu architekta Jana Kaplického se jedná o dva soubory 2017+SANEP+Kaplického+knihovna+_anonymizovany, a 2017+SANEP+Radlická+radiála anonymizovány).

Ad 2. Od konce roku 2021 do nyníška byl realizován pouze jeden výzkum veřejného mínění, a to:

rok zasmluvnění/realizace	předmět výzkumu	dodavatel
2021/2021+2022	Výzkum postojů a analýza dopadů – Pražané v kontextu opatření COVID-19; data za říjen 2021 a únor 2022	STEM Ústav empirických výzkumů, z.ú.

S pozdravem

Mgr. Lenia Vrbíková

pověřená řízením odboru právní podpory

podepsáno elektronicky

Rozdělovník:

1. Žadatel
2. Dotčené osoby

Přílohy:

1. 2017 MEDIAN Staroměstské náměstí
2. 2017 Průzkum mezi obyvateli a okolí na téma doprava - vize mobility_MEDIAN_zaverecna_zprava_FINAL_v00
3. 2017 Průzkum mezi obyvateli a okolí na téma doprava - podpora dopravní politiky_MEDIAN_analyticka_zprava_FINAL_v03
4. 2017+ČMS+Noviny+pro+Pražany-anonymizovany
5. 2017+SANEP+Kaplického+knihovna-anonymizovany
6. 2017+SANEP+Radlická+radiála+anonymizovany
7. 2018 - Postoj pražských řidičů k ZPS, včetně doplňku
8. 2018 Doprava a dopravní situace v postojích obyvatel
9. 2018 Doprava a dopravní stavby - MČ Praha 3
10. 2018 Doprava a dopravní stavby - MČ Praha 6
11. 2018 Doprava a dopravní stavby - MČ Praha 8
12. 2018 Doprava a dopravní stavby - MČ Praha 14
13. 2018+ČMS+reklama+anonymizovany
14. 2018+MHMP-Udržitelná+doprava+kvalitativní+průzkum+IPSOS_anonymizovany
15. 2019 Postoje řidičů k tématům udržitelné mobility_fin_FOCUS leden 2020
16. 2019 TSK Průzkum Cyklodopravy
17. 2020+ČMS+reklama+_anonymizovany
18. 2021 - BESIP survey-report-vnimani-rizika-rizikovych-prvku-oblasti-a-postoju-v-praze
19. 2021 TSK Průzkum Cyklodopravy